 Alta Confiabilidad – Excede  las 140,000 horas (16 años) MTBF
 Grado industrial – construido para operar en ambientes extremos,
transformadores impregnados al vacío con aislante epoxy (VPI).
Bajo nivel de ruido audible
 Puentes de transistores de alta eficiencia (IGBT).
 Indicadores LED de alta duración, accesibles desde el panel frontal.
 Filtros de armónicos para DCS.
 Circuito de cresta único provee capacidad máxima

(2159    x        2159     x    914)
Entrada
AC
Código  Bus
CC
Código  Tensión de
salida CA
Código Frecuencia Código
480 48 130 13 120 12 60 60
220 22 260 26 120/240** 24 50 50
380 38 110 11 220 22
415 41 220 22
208 20
Especificaciones Generales
208/60 480/60 380/50 415/50 208/60 480/60 380/50 415/50 120 220 Lbs. Kg.
SE3003U-* 3 3 23 10 13 11 83 E 972 30 15 15 | 20 15 | 15 110 | 130 50 | 50 35 20 1025 466
SE3005U-* 5 5 28 12 16 14 85 E 1464 35 15 30 | 20 25 | 20 110 | 130 100 | 70 60 30 1075 489
SE3007U-* 7.5 7.5 43 18 23 21 85 E 2196 60 25 40 | 30 35 | 30 110 | 130 125 | 100 80 45 1250 568
SE3010U-* 10 10 56 24 31 28 85 E 2788 70 30 50 | 40 40 | 40 110 | 130 175 | 125 125 60 1450 659
SE3015U-* 15 15 84 36 46 42 86 F 3755 125 50 70 | 60 70 | 60 110 | 130 250 | 200 175 90 1850 841
SE3020U-* 20 20 112 48 61 56 86 F 5006 150 60 90 | 80 80 | 70 110 | 130 350 | 250 225 125 2150 977
SE3030U-* 30 30 166 72 91 83 87 H 6684 225 90 125 | 125 110 | 125 110 | 130 500 | 400 350 175 3300 1490
SE3040U-* 40 40 221 96 121 111 88 GH 8356 300 125 175 | 150 150 | 150 110 | 130 600 | 500 450 250 4400 2000
SE3050U-* 50 50 276 120 151 138 88 GH 10445 400 150 175 | 200 175 | 175 110 | 130 600 | 600 600 300 4900 2227
208/60 480/60 380/50 415/50 208/60 480/60 380/50 415/50 120 220 Lbs. Kg.
SE3003U-* 3 3 23 10 12 11 84 E 925 30 15 20 | 20 20 | 15 220 | 260 35 | 25 35 20 1025 466
SE3005U-* 5 5 34 15 19 17 87 E 1316 50 15 25 | 25 20 | 25 220 | 260 40 | 40 60 30 1075 489

3Nota: El gabinete GH se hace con las secciones
G&H
***Algunas características opcionales y/o
combinaciones pueden requerir gabinetes mas
amplios. Contactar a la fábrica.
1 A tensión de línea normal y límite de corriente
2  Peso a 60Hz; a 50Hz 7% más
Un número de modelo completo de UPS incluye tensión de entrada de AC, tensión de bus
de DC, voltaje de salida de AC, y frecuencia del sistema. Para “construir” un número de
modelo, usar el “código” de la matriz de abajo.
Numero de modelo: SE3030U-XX-YY-ZZ-AA
Donde: XX =Voltaje de entrada AC, YY = Voltaje Bus DC, ZZ = Salida de voltaje AC,
             AA = Frecuencia del sistema
**Nota: para salida de 120/240 VAC, anteponer “2” antes del “SE”.
Ejemplo: UPS de 30 kVA UPS con entrada 415 VAC; 260 VDC bus, salida de 220 VAC,
50 Hz: Modelo Numero: SE3030U-41-26-22-50. Si el código de voltaje no esta
listado…poner una “C” después de la “U”. Ejemplo: Numero de modelo: SE3030UC.
Todas las fábricas están certificadas ISO 9001
 Oficina central:  Oficina Sudeste asiático
 875 Dearborn Drive, AMETEK Singapore Office